平成 26 年 4 月 10 日

各  位

                    会社名  チムニー株式会社

                    代表者名 代表取締役社長    和泉 學

                      （コード番号：３１７８ 東証第一部）

                    問合せ先 取締役管理統括部長 吉成 章博

                    電話番号 ０３－３６２６－２３４１

２０１4 年３月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2014 年３月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2014 年３月度 100.8％ 97.3％ 103.6％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2014 年３月度 98.6％ 96.0％ 102.8％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2014 年３月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ３ － △５ － ３０２

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △１ － － ９７

ＦＣ店 － △１ ５ － ３００

合計 ３ △２ － － ６９９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ２２

３ トピックス
３月度は、全業態売上高前年比 100.8％、既存店売上高前年比は 98.6％、既存店客数前年

比 96.0％となりました。
当月は「はなの舞」を１店舗出店（直営店舗）、「豊丸水産」を２店舗出店（直営店舗）、

「チムニー」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、「コントラクト」を１店舗退店（直営店舗）、直営

店舗からＦＣ店舗への転換が５店舗あったことにより、直営店３９９店舗、ＦＣ店３００

店舗、合計店舗数は６９９店舗となりました。

３月２５日、第６期（2013 年 12 月期）定時株主総会を開催いたしました。社長の和泉よ

り事業報告ならびに、経営方針をご説明申し上げ、多くの株主様より貴重なご意見を賜り

ました。今後の経営に活かせるよう努力してまいります。

４月３日より「東証一部上場・３０周年記念創業祭フェア 第２弾」がスタートいたしま

した。高知県 沖の島産の一本釣りかつおを使用した「かつおの塩たたき」、鹿児島県産の

お茶を混ぜた餌で育ったかんぱちを使用した「活〆かんぱち」、青森県産 帆立を使用した

「帆立と春キャベツの陶板蒸し」など美味しいお料理をご用意し、更なるお客様へのサー

ビス提供に力を注いでおります。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

14 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 １０２．４ ９９．６ １０２．７ １０７．６ １０４．１ １０３．３

２月 ９３．２ ９１．５ １０１．８ ９７．１ ９４．５ １０２．８

３月 ９８．６ ９６．０ １０２．８ １００．８ ９７．３ １０３．６

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

通期計 ９８．３ ９５．９ １０２．５ １０１．９ ９８．７ １０３．３

2014 年３月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ７ △４ △１０ － ３０２

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △１ － － ９７

ＦＣ店 － △３ １０ － ３００

合計 ７ △８ － － ６９９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ △１ － － ２２